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Den här texten ska egentligen 
handla om projektet som heter Move 
Up North. Ett treårigt projekt där tio 
inlandskommuner tillsammans ska 
jobba för inflyttning. I stället väljer jag 
(Sofie P From) att fokusera på det som 
känns viktigt för mig. Anledningen till 
att människor bor här inlandet. Kanske 
tror du nu att jag ska skriva en text om 
hur allt är så himla perfekt, om vilken 
drömtillvaro jag har och hur mitt liv 
flyter på helt utan stress. Men nej, det 
är inte den sortens text du kommer att 
få läsa. Jag ska dela med mig av min 
vardag. Om du sedan tycker att den 
där dagen låter riktigt bra, kontakta 
mig. Eller kanske tänker du att den 
här vardagen skulle passa någon du 
känner ( japp du har helt rätt, den eller 
de personerna bör kontakta mig). 

Hur som helst. Jag jobbar som 
inflyttarlots och projektkommunikatör 
i Move Up North. Jag bor med min 
familj i ett hus i byn Långmyrliden. 
Min vardag är full med stressiga 
moment där morgonen kanske ändå 
är värst. Som det brukar vara i en 
familj är det alltid något som är borta: 
en väska, en bok, nycklar, i värsta 
fall ett barn (vi har tre och nej, jag 
brukar inte tappa bort dem men jag 
har kanske glömt en och annan och 
varit tvungen att vända om). Sedan 
har vi det där med soptunnan. Att 
komma ihåg att dra ut den till vägen. 
Vi bor så till att vi inte ser grannarna 
vilket innebär att det inte bara är en 
gång jag vänt på parkeringsfickan vid 
det gråa huset uppe på kullen. Min 
son har vid några tillfällen sagt att 
”mamma du är som Max Verstappen” 
(om du inte vet vem han är Googla, 
han kör jättesnabbt). 

Efter den typen av morgon är det som 
semester att komma till jobbet. Eller 
i alla fall hinner jag dricka den där 
tekoppen (hemma står det en oröd 
och kall kopp på köksbordet). Jobba 
gör de flesta och jag ska inte tråka ut 
dig med mina exakta arbetsuppgifter 
– men för att göra en lång historia 
kort så handlar det mycket om att ta 
kontakt med människor, skriva texter, 
layouta och annat kul. 

När så jobbdagen är slut tänker du 
kanske att nu blir det Netflix för hela 
slanten. Absolut inte. I stället har jag 
valt att engagera mig ideellt som 
tränare i både fotboll och volleyboll. 
Här får jag chansen att träffa mina 
barn i en annan miljö – och bäst av 
allt: jag träffar deras kompisar. Ibland 
ger barnen och ungdomarna mig 
en del extra gråa hår, för det händer 
saker. Stressen inför träningarna är 
inte alltid att leka med, ni vet det här 
med att hinna få i dem (och mig) 
mat. Dessutom är jag och minst ett av 
barnen hangry av naturen.  

Återhämtning då? Såklart ni undrar 
det. Här kommer mitt brandtal om 
varför det är så bra att bo just här i 
inlandet. 1) Det finns återhämtning i 
vardagen (ta en promenad i naturen 
som finns runt knuten eller varför inte i 
samband med att du transporterar dig 
utan att sitta fast i en stressig bilkö). 
2) Det finns alltid någon att säga hej 
till (förslag är att handla på en affär). 
3) I inlandet har du betydelse, på 
riktigt. Här är du invånare, kanske är 
du ideellt engagerad, företagare eller 
anställd, pensionär eller förskolebarn. 
Alla är viktiga och har betydelse för 
inlandets framtid!
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Vill du inte ta del av utskicken? 
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Move Up North

Medfinansieras av
Europeiska unionen

Vill du flytta hit? 
Skanna QR-koden nedan så kan du 
fylla i dina kontaktuppgifter och jag 
tar kontakt med dig. Att du fyller i 
dina uppgifter innebär inte att du 
lovat något, det innebär endast att du 
tänker helt rätt. Vill du istället mejla 
eller ringa går det också bra. 

Sofie P From
Inflyttarlots
sofie.from@norsjo.se
Tfn. 072-541 20 08
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Med kärlek för färger 
och känslor skapar 
Oksana bildpoesi 
”Om Norsjö kommun vill att fler 
ska flytta hit måste vi visa upp allt 
det vackra. Bilderna ska dansa och 
berätta. De ska vara som musik”, säger 
Oksana. 

Det lyser om henne när hon pratar 
fotografering. För två år sedan kom 
hon och hennes familj från Ukraina 
till Bastuträsk. I hemlandet jobbade 
Oksana som fotograf och när hon 
berättar om favoritmotiven handlar 
det om naturens alla färger och 

porträtt där hon kan locka fram 
känslorna hos en person. Hon började 
fota redan som tonåring och hade sitt 
första uppdrag som bröllopsfotograf 
när hon var 20 år gammal. 

”Jag älskar också att fota gamla 
saker från loppisar. Ödehus är 
också intressant, platserna ger mig 
inspiration. Att fota saker som har en 
berättelse.”

Oksana trivs bra i Bastuträsk där hon 

just nu jobbar som personlig assistent. 
Hon känner sig trygg och kan tänka 
sig att stanna kvar. 

”Bastuträsk har gjort så mycket för 
oss alla är snälla och hjälper till. Jag 
försöker ge något tillbaka genom att 
fota det som händer här för att visa 
upp våra aktiviteter. Jag gillar platsen 
– den ger mig lugn och frihet. Jag 
behöver inte mycket.” 

Att Oksana Kliuchenko är kreativ råder det ingen tvekan om, det syns på 
hela hennes uppenbarelse. I sitt arbete som fotograf låter hon också det 
perfektionistiska ta plats. Hon kliver och pekar, visar med hela kroppen och blir 
otroligt entusiastisk när hon ser ett ansiktsuttryck eller ett ögonblick som hon 
vill fånga.



En företagare med 
hjärta för bygden

Det bästa jag kan göra för mig och mina 
barn är att bygga ett företag så att det blir 
så stort att det inte går flytta härifrån.
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”Ibland brukar jag fundera på det 
där. Vad som hänt om jag inte svängt 
in. Jag jobbade på Extena under en 
vinter men kom på att det inte var 
det jag ville göra resten av mitt liv. 
Kompisarna snackade mycket om hur 
det var att plugga och vara student 
så jag sökte till Luleå och kom in på 
högskoleingenjör maskinteknik med 
inriktning produktion.”

I tre år, fram till 2004, bodde han 
i Luleå men insåg att han ville 
tillbaka hem så när han var klar 
gick flyttlasset till Norsjö. Han fick 
en projektanställning på Extena 
i sex månader där han skulle 
ta fram en kalkylmodell för att 
beräkna tillverkningskostnad och 
produktionsplaneringssystem. 

”Jag hittade ett enkelt och billigt 
produktionsplaneringssystem som jag 
implementerade. I och med att jag 

hade gjort jobbet blev det enklast om 
jag också planerade produktionen så 
jag jobbade som produktionsingenjör 
mellan 2005-2007 för att sedan bli 
produktionschef från 2007 och fram till 
2014. I år har jag tioårsjubileum som 
VD för Extena.” 

När Peter först klev in i fabriken 
omsatte företaget 34 miljoner, 2022 
var den siffran uppe på 340 miljoner. 
Extena är idag ägda av egeplast 
som har helt andra ambitioner och 
möjligheter. Extena har tagit stora kliv 
framåt, något som Peter menar främst 
har med personalen att göra. De som 
jobbar där gör företaget. 

Att Extena, i en så pass liten kommun 
som Norsjö, kunnat samla en skara 
människor som kan anpassa sig till den 
föränderliga omvärlden ser Peter som 
smått fantastiskt. 

”Vi har haft en enorm utveckling från 
2015 och framåt och har nästan vuxit 
ur kostymen. Resursmässigt i form 
av människor och utrymmesmässigt 
i fabriks- och kontorslokaler. 
Kapacitetsmässigt går fabriken just nu 
på max.”

Nu bor Peter i den villa som hans 
föräldrar byggde när han själv var 
bebis. Där bor han tillsammans med 
sina två barn, Edith och Hugo samt 
frun Cecilia som har trean i magen. 
Huset ligger så där perfekt till alldeles 
vid Johannabacken i området bakom 
kyrkan. 

”Jag har lika mycket fritid som alla 
andra. När jag var singel jobbade jag 
järnet och fruktansvärt mycket. Nu 
finns det andra kvaliteter i livet som 
gör att jag inte vill jobba mer än mina 
drygt 40 timmar i veckan. Jag har 
bestämt att det är i Norsjö jag ska bo. 
Det bästa jag kan göra för mig och 
mina barn är att bygga ett företag så 
att det blir så stort att det inte går flytta 
härifrån.” 

Peter Falk är morgontrött, det var just det som gjorde att han svängde in 
till Extena den morgonen för flera år sedan, mer exakt var det hösten 2000. 
Egentligen skulle han till Setra i Kvarnåsen för att söka jobb i måleriet men när 
han passerade infarten till Extena insåg han att ett jobb där skulle innebära 
några minuters mer sömn. Han stegade in, frågade efter fel man, och fick 
jobbet.



Byaföreningen Ljusringen arbetar för att 
Norsjövallen ska vara en levande plats. 
Bygden välkomnar inflyttning och eftersom 
en del i byn är äldre så kommer det nog i 
framtiden finnas lediga hus att flytta till.

”Jag kommer ihåg en driftig byaförening 
när jag var liten. Hockeyplanen spolades och 
skottades, det var aktiviteter och städdagar. 
Min upplevelse var att engagemanget var 
stort och gemenskapen hög”, berättar Belinda 
Holmström som idag sitter i Ljusringens 
styrelse. 

Belinda är född och uppvuxen i byn och 
flyttade tillbaka tillsammans med sin man 
Robin när det blev dags att rota sig och skaffa 
barn. De bor idag med sina tre barn i det hus 
som Robins farmor och farfar bott i. 

”För mig är det viktigt att barnen har roliga 
aktiviteter. I julas hade vi ett samarbete med 
ABF där vi bjöd in barn från hela kommunen 
till ett julpyssel, där såldes också mjukkaka. 
Det bidrar positivt till föreningskassan vilket 
möjliggör för nya aktiviteter. Att bo här med 
sin familj är helt fantastiskt, mina barn trivs 
jättebra och för mig är det en väldigt trygg 
plats”, säger Belinda.

Norsjövallen är inte bara en by att bo i, många 
kommer även på besök. En del stannar till 
vid Monikas Café som sedan en tid tillbaka 
huserar i ”mackens” gamla lokaler mitt i 
byn, medan andra kommer till Rännuddens 
camping för att bo eller äta på restaurangen. 

Monikas Café har utöver sin caféverksamhet 
även catering och levererar tre gånger i 
veckan smörgåsar till ICA i Norsjö samt 
erbjuder B&B-boende i byn.

”Sedan vi öppnade i våra lokaler är vi 
välbesökta. Våra bästa dagar är onsdagar, 
fredagar och lördagar. Vi har mellan 30–110 
gäster på en dag. Inte bara Norsjöborna hittar 
hit utan våra gäster kommer från många 
orter till exempel Malå, Lycksele, Bastuträsk 
och Arvidsjaur. För många är vi också ett 
välkommet stopp på resan, vi ligger bra 
beläget vid en vältrafikerad huvudled”, säger 
Monika Runesdotter, ägare av Monikas café. 

Framtiden är ljus och Monika väntar på att 
lokalerna ska byggas om med ett nytt kök. 
Byggnaden ägs av Skellefteåbränslen som ser 
positivt på utvecklingen, de har även sett att 
deras bränsleförsäljning har gått upp sedan 
caféet startade. 

”Vi rustar för sommaren som förhoppningsvis 
innebär många besökare till våra 
musikarrangemang. Det är inte bara Monikas 
Café som erbjuder musikkvällar, det gör 
även Rännuddens camping. Vi har en god 
kommunikation och samverkan så vi kan 
erbjuda ett brett utbud utan att konkurrera 
med varandra”, säger Monika.

Rännuddens camping är en viktig 
attraktionsskapande aktör för Norsjövallen. 
Här erbjuds boende i form av husvagnsplatser 
och stugor, bland annat så finns sex stugor 
med hotellstandard som är väldigt populära 
bland gästerna. Sommartid erbjuds även 
flotturer som blivit väldigt omtyckta. 

”Hos oss kan man bo naturskönt, äta god 
mat i vår restaurang, avnjuta en smörgås på 
flotten samt njuta av allt var bygden har att 
erbjuda”, säger Charlie Johansson, ägare av 
campingen. 

En bra plats för 
både familj och 
besökare

Naturskönt med sjön i centrum ligger byn Norsjövallen. Byn 
har de senaste åren kraftsamlat och gett utvecklingen en 
nystart. Nu andas atmosfären framåtanda, entreprenörskap 
och vardagstrivsel. 

Byn som erbjuder 
natursköna vyer, 
boende, restaurang, 
café, drivmedel, förskola, 
flottur, bagarstuga, 
badstrand och mycket 
annat. 

Norsjövallen
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Tidigare jobbade sopåkarna två och två 
men med den nya sopbilen är det en person 
som styr allt inifrån hytten. Sopbilen har en 
arm som åker ut och greppar tag i soptunnan. 
Nästan som att spela tv-spel. 

”Jag satt och tittade på Youtube-klipp 
och var så imponerad över de som styrde 
armen inifrån hytten. Det tog ungefär sex 
månader för mig att bli duktig på det. Jag 
hakar i tunnan genom att styra armen sedan 
separerar sopbilen rest- och matavfall 
automatiskt med hjälp av att läsa av ett chip 
och tömma restavfall i en del och matavfallet i 
en annan del i sopbilen.”

Soporna går sedan till Holktjärn där 
restavfallet går till Umeå för förbränning 
och matavfallet går till Skellefteå för rötning. 
Krister har noterat att sopmängden minskat 
rejält då människor blivit duktigare på att 
sortera. Idag betalar kunden efter vikten på 
avfallet, något han tror påverkat minskningen. 

Krister berättar om hur jobbet idag är 
rent och luktfritt. Inne i hytten har han en 
mikrovågsugn och en liten kyl. När han kör 
sina längre turer brukar han försöka hitta en 
trevlig plats att stanna på för att äta sin lunch. 

”Arbetet är fritt och jag styr mycket själv. 
Under dagarna passar jag på att lyssna 
mycket på radio. Ibland är det trevligt med 
sällskap så om någon vill åka med, hojta 
till! Tänk om de som är intresserade av yrket 
skulle vilja följa med en dag, bara för att se 
vad jobbet handlar om.”

Ibland blir han bjuden på fika längs turen och 
en del barn har full koll på när sopbilen ska 
komma och står i fönstret och vinkar. 

”Turen jag gillar bäst är när det är blandat 
och jag kör både i Norsjösamhälle och i byar. 
Sedan är det alltid lite roligt att komma till en 
tunna och det står en kaka som någon bakat 
till mig. Då känner jag mig extra uppskattad.”

Häng med på 
en soptur

Tidigt på morgonen stiger Krister Hugosson upp. Hans 
arbetsplats är det många som ser men kanske inte tänker på 
hur viktig den är, förutom när den inte kommer. Krister ser 
nämligen till att hämta mat- och restavfall från ditt hushåll. 

Fakta
Norsjö, Malå och Sorsele 
kommuner har en 
gemensam nämnd för 
insamling av hushållsvfall. 

Tillsammans har de 
tre kommunerna 
två sopbilar och en 
kranbil som tömmer 
återvinningsstationerna. 

Treparten
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Urban rör sig vant inne på 
vattenverket som förser bland annat 
Norsjö samhälle, Norsjövallen, 
Bastutjärn, Långmyrliden, Norrby, 
Rännudden, Ulriksdal, Näset och 
sommarstugeområdet vid Prästudden 
och ner mot Arnbergssundet med 
vatten. Han pekar och visar hur det 
går till när de fyller på PH-höjande 
filtermassa som ska filtrera vattnet 
innan det når slutkunden, alltså 
de hushåll som är anslutna till det 
kommunala vattnet. Filtren backspolas 
och PH:t kontrolleras och justeras varje 
arbetsdag.

”Vattentäkterna har olika kvalité. 
Bäst och klarast råvatten har de 
nog i Svansele och Bastuträsk. Här 
i Norsjö fäller vi ut bland annat 
Järn och Mangan innan det går ut i 
ledningsnätet.” 

Prover tas regelbundet på alla 
vattenverk, både på råvattnet, 
utgående dricksvatten och ”hemma 
hos”, för att hålla koll på att vattnet är 
tjänligt och fritt från bakterier. Det tas 
även prover på alla reningsverk, för 

att se att reningen fungerar som den 
ska för att recipienterna (sjöar och åar) 
inte ska bli påverkade negativt. 

Ledningsnätet ja, en klurig uppfinning 
som handlar om var vattentäkterna 
är belägna, hur det ser ut med 
höjdskillnad och självfall. Allt fylls på 
och töms synkroniserat. Finns det 
inget vattentorn så får pumpar jobba 
och höjdskillnaden göra sitt. 

De är två personer som jobbar 
heltid inom VA (vatten och avlopp) 
i Norsjö kommun, sedan stärker 
två personer till upp och hjälper till 
med jouren. Eftersom vatten är det 
viktigaste livsmedlet vi har och något 
som Norsjöbygdenborna förväntar 
sig ska strömma rent och friskt ur 
kranen finns det alltid någon som 
har jour. I kommunen finns det ett 
30-tal VA-stationer fördelat i Norsjö, 
Norsjövallen, Heden, Risliden, 
Åmliden, Kvarnåsen, Raggsjö, 
Svansele, Örträsk, Bjurträsk och 
Bastuträsk som Urban och hans 
kollega Anders Granberg delar upp 
mellan sig och kollar varje vecka. 

”Det är ett fritt arbete och jag kan 
styra min dag ganska mycket. Vi har 
ett årshjul som vi följer och vi planerar 
veckans arbete men nästan alltid dyker 
det upp något som måste åtgärdas 
akut.”

Den absolut vanligaste felen hos 
hushållen är missfärgat vatten. Det är 
ibland svårt att veta hur de uppstår 
men det kan handla vibrationer eller 
om så kallade rusningar i ledningarna. 
Alltså att vattnet går snabbare genom 
ledingen och tar med sig avlagringar, 
vid exempelvis en vattenläcka 

”Det kan räcka med att en traktor kör 
över ledningen som ligger nergrävd 
i skogen. Då skapas det rörelse som 
gör att avlagringar kan släppa och åka 
med det renade vattnet. En del hushåll 
är mer drabbade än andra och vi vet 
inte riktigt vad det beror på. Det är bra 
när de som har problem anmäler sitt 
fel för då kan vi se var och hur många 
som är drabbade”, avslutar Urban.

Urban hanterar både 
klart och grumligt 

Urban Pettersson flyttade med familjen från Jörn till Norsjö 2006 och har 
tidigare jobbat på Drömtrappor i Norsjö. För fyra år sedan bytte han bana då 
han anställdes som VA-tekniker åt Norsjö kommun. 
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Johan Markström, VD sedan februari 
2023, känner en stolthet över de jobb som 
Norsjöfrakt utför och den kvalitet som 
företaget levererar. 

”Min upplevelse är att det här gänget brinner 
för bygden. De är duktiga, har bra grejer, 
levererar jobb med kvalitet och de vill framåt. 
Det är otroligt roligt att jobba i en sådan 
miljö”, säger Johan.

Norsjöfrakt har fem olika affärsområden; 
anläggning, ballast, miljö, skog och 
specialarbeten. Inom området anläggning 
ingår bland annat VA-jobb samt snöröjning åt 
Norsjö kommun. 

Mats Roslund har jobbat länge inom 
anläggning och redan som liten läste han 
böcker om hur det gick till att bygga vägar 
och hur mycket det kostade. Hans företag, 
Roslunds Asfalt & Mark AB, fungerar som en 
underentreprenör till Norsjöfrakt. Tillsammans 
med Lindbergs Last & Planering AB utför han 
bland annat jobb åt Norsjö kommun för att 
laga vattenläckor. 

”Norsjöfrakt har maskinerna men inte 
personerna som ska jobba nere i gropen. 
Jag fungerar som arbetsledare för jobben. 
Lindbergs gräver gropen, jag hoppar ner, 
sedan fyller de igen gropen igen och jag och 
min personal asfalterar. Vi jobbar i symbios 
med varandra”, berättar Mats. 

Mats berättar att alla kommuner i Sverige 
har liknande utmaningar gällande 
vattenledningar och att mycket av hans jobb 
går åt till att laga just läckor. 

”Vi är duktiga på att inviga det som syns men 
ibland skulle jag önska att vi kunde inviga de 
stora investeringarna som sker under jorden. 
De nya ledningar och rör vi lägger ner och 
som gör att infrastrukturen gällande vatten 
och avlopp blir så mycket bättre”, säger Mats. 

Jobbet är något han tycker är roligt och Mats 
är fortfarande någon som driver på. Hans 
anställda brukar spela låten ”Gammal i 
gemet” med Hooja för honom. 

”Helt klart min nya favoritlåt”, avslutar Mats.

Kvalitet och engagemang: 
Norsjöfrakt gör 
skillnad i bygden

Åtta företag bildar tillsammans, genom att vara delägare, 
Norsjöfrakt som är ett transport-, entreprenad- och 
materialsäljande bolag. Företaget har en respektfull historia 
och startade redan 1941. Kontoret ligger i Norsjö och har för 
närvarande fyra anställda. Själva verksamheten är större och 
det jobbar mellan 50–60 chaufförer åt de olika företagen. 

Delägare i Norsjöfrakt: 
Norrfrakt
Bröderna Larssons Åkeri
Henry Nilssons Åkeri
Johan Lindbergs Last & 
Planering AB
Tallhedens Åkeri
Miljöverkarna AB
Lidéns Åkeri
DJ Lindström Åkeri

Norsjöfrakt 



Vi är duktiga på att 
inviga det som syns, 
men ibland önskar 
jag att vi kunde 
inviga de stora 
investeringarna som 
sker under jorden. 
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Sandras engagemang 
gör Bastuträsk till en 
attraktiv plats

Att ställa upp och finnas där, att se 
människor bli glada och må bra 
– det ger mig energi.

Foto: Oksana Kliuchenko



Många känner Sandra då hon 
varit frisör flera år i både Norsjö och 
Bastuträsk. Sedan 2013 är hon egen 
företagare och det bästa med yrket är 
att få träffa alla människor.

”Jag hade varit utbildad frisör i två år 
och det var ett stort tryck i Norsjö. I och 
med att jag fick starta-eget-bidrag 
kunde jag bygga upp företaget från 
grunden och se till att verksamheten 
blev stabil”, berättar Sandra. 

Hon är ett välbekant ansikte i 
Bastuträsk. Både för sitt jobb men 
kanske ännu mer för sitt ideella 
engagemang. Det är här hon skapar 
en attraktiv plats för både familjen och 
för så många fler genom cirkelträning 
för vuxna och gympa för barnen en 
gång i veckan. 

”Cirkelträningen gör jag mycket för 
min egen skull. Jag har ett behov av att 
träna och då kan jag passa på att också 
hjälpa andra med det. Att ställa upp 
och finnas där, att se människor bli 
glada och må bra – det ger mig energi. 
I Bastuträsk är vi duktiga på att hjälpas 
åt och finnas för varandra.”

Sandra är rak och rättfram. Det är 
inga krusiduller eller frågetecken. 
Hon gör det som känns rätt och som 
skapar en vardag som fungerar för 
henne och hennes familj. Under ett 
års tid gick hon en halvtidsutbildning 
på Medlefors i Skellefteå inriktat mot 
hälsa och friskvård samtidigt som hon 
jobbade resterande tid. Hon pratar 
varmt om utbildningen och hur det har 
hjälpt henne att komma på vem hon är 
som person. 

”Jag blev en bättre version av mig själv. 
Under en tid hade det varit så mycket 
och allt bara rullade på i ett fasligt 
tempo. Att gå den här utbildningen 
är det bästa beslut jag har tagit. Insåg 
att jag burit på så mycket ilska. Nu 
upplever jag att jag är lugnare.” 

I Bastuträsk har familjen hittat en 
jättefin plats att bo på med en närhet 
till både naturen och grannarna.  

”Under senaste åren, i och med 
utbildningen, har jag lärt mig att 
uppskatta naturen ännu mer. Jag har 
lärt mig se det fina i den. Mycket tid 
har jag ägnat åt meditation och nu vet 

jag vad träden och dagsljuset ger oss. 
Här kan jag landa i kroppen, själen och 
huvudet.” 

Huset där Sandra Viksten och hennes familj bor är snudd på fantastiskt. Vinklar 
och vrår samt en planlösning som inte liknar någon vanlig villa. Här bor hon 
med sina två barn, Py 7 år och Liv 4 år, samt sambon Bobby Signarsson. 



”Värdshuset är öppet måndag till fredag 
men jag tar upp beställningar och ordnar 
med catering också under helgen. Värdshuset 
har fyra rum som jag hyr ut till lokförare, 
dessutom finns det en lägenhet uppe som 
kan fungera som vandrarhem. Även om det 
inte är öppet under helgen jobbar jag varje 
dag.” 

Phaiwan har alltid gillat att laga mat. Hon 
kom till Sverige som bärplockare i början av 
90-talet och flyttade hit några år senare. Nu 
för tiden har hon bytt ut bärplockningen och 
fyller i stället svampkorgen med Karl-Johan 
eller kantareller när hon är ute i skogen under 
hösten. 

Själv äter hon mycket fisk men på menyn i 
Bastuträsk finns allt från pizza till thaimat. 
Grillspett och kycklingschnitzel gör de från 
grunden. De bakar också bröd och kakor.

 ”Jag har alltid gillat att laga mat och gäster 
frågar ofta vad som är hemligheten. Det 
finns ingen hemlighet – utan jag använder 
mycket grädde! Många kommer fram och gör 
specialbeställningar eller vill bli överraskade, 
det är inte alltid enkelt – men roligt.”

Värdshuset är en samlingspunkt för 
stamgästerna i Bastuträsk eller för de som 
har vägarna förbi. Pizzakvällarna på onsdagar 
och fredagar lockar många och dessutom har 
Phaiwan börjat med thaibuffé. 

”Antalet gäster varierar mycket, ibland 
har jag 10 gäster och nästa dag är det 30. 
Människor som jobbar med vindkraft och 
järnväg har hittat hit. Det är gästerna som är 
det viktiga och jag hoppas att de förstår hur 
betydelsefulla de är för mig.”

Maten och 
gästerna i fokus

Direkt du kliver in på värdshuset i Bastuträsk blir du hungrig. 
Det luktar mat, god mat. Phaiwan Viklund har drivit stället 
i sexton år och menar att det kanske är alldeles för länge. 
Sedan skrattar hon glatt och berättar om sitt företag. 

Bäckgatan 2 i Bastuträsk 
Restaurang
Catering
Övernattning i form 
av hotellrum och 
vandrarhem

Bastuträsk 
Värdshus



Det är gästerna som är det viktiga 
och jag hoppas att de förstår hur 
betydelsefulla de är för mig.

Foto: Oksana Kliuchenko



En eldsjäl som gör 
arbetet som inte syns

Det är väldigt roligt att se att de aktiviteter 
som vi ordnar lockar många.

Foto: Oksana Kliuchenko



Dorina, född i Skellefteå, flyttade till 
Hemmingen när hon började i fjärde klass. På 
gården i Hemmingen, som tillhörde farmor 
och farfar, bor idag Dorinas föräldrar kvar. 
Idag bor Dorina i Sörbyn med sin sambo 
Thomas och deras två söner, Aron 11 år och 
Melvin 15 år.  

År 2002 startade Dorina tillsammans med 
hennes syster Christina företaget DUO 
i Norsjö AB. Företaget erbjuder tjänster 
inom administration, projektledning och IT 
utbildningar. Just nu arbetar Dorina även som 
vikarierande verksamhetsledare för Leader 
Skellefteå Älvdal.  

Arbetet inom Leader Skellefteå Älvdal innebär 
att Dorina har mycket kontakt med driftiga 
personer i företag och föreningar angående 
idéer som de vill förvekliga. Arbetet består 
även i att handlägga ansökningar så att 
styrelsen kan fatta beslut samt handlägga 
mot Jordbruksverket som tar det slutgiltiga 
beslutet. Som vikarierande verksamhetsledare 
är hon även ute och informerar. 

Sedan starten av företaget 2002 har 
Dorina varit intresserad och engagerad 
i företagsfrågor. Engagemanget i 
företagsförening har därav alltid varit stort 
och sedan 2015 sitter Dorina i styrelsen för 
Norsjöbygdens Företag. Dorina representerar 
styrelsen i planering och utförande av 
Framtidsdagarna och Bygdens Bästa. 

Föreningen har genomfört flera projekt och 
insatser och väntar just nu på beslut på ett 
projekt för insatser mot handeln där man 
ska arbeta för att skapa en trevlig inne- 
och utemiljö i centrala Norsjö samt extra 
aktiviteter under exempelvis shoppinglördag 
som är en regelbunden aktivitet.  

Den lokala handeln ligger Dorina varmt 
om hjärtat, senaste åren har Dorina 
varit sammankallande till butikernas 
gemensamma möten som sker en gång i 
månaden. De gemensamma handlarmötena 
avverkar frågor som planerade aktiviteter och 
extra öppet men man har även tagit fram 
varumärket Handla lokalt med det gröna 
hjärtat. När man är ett litet företag är det 
viktigt att bredda nätverket och arbeta för att 
fler kan gynnas. 

I dagsläget arbetar man även på att få i gång 
ett digitalt presentkort som ska vara giltigt i 
alla butiker.  

Handeln samarbetar även med föreningar. 
Ett exempel är ett tidigare projekt där man 
arbetade med det lokala försäljningsnätverket 
Win/Win via Leader. Under detta projekt togs 
en försäljningskatalog med produkter från 
lokala butiker fram och föreningarna agerade 
försäljare. “Det var en lyckad satsning.” 

“Nu nischar föreningar in sig på olika 
saker, exempelvis att Fromheden IF säljer 
Norsjöhäftet och Norsjö hockey säljer 
produkter från Hedens handel, ett resultat av 
det lokala försäljningsnätverket”.  

Norsjö IF säljer charklådor från Bastuträsk 
Charkuteri. Dorina tycker det är bra att man 
tänker lokalt och att föreningar och handeln 
hittar samarbeten som lyfter varandra. 

“Norsjöbygdens Företag hade vid starten 2015 
visionen om att öka köptroheten i bygden.” 
Visionen har varit i ledstjärna i alla projekt 
som Dorina har skrivit. Tack vare Dorina 
och Norsjöbygdens 
engagemang har flera 
aktiviteter för stora och 
små skapats och fler 
kommer det bli. Eventen 
brukar vara välbesökt. 
“Det är väldigt roligt att 
se att de aktiviteter som vi 
ordnar lockar många.” 

Styrelsen inser att Dorina 
och hennes engagemang 
är en viktig kugge för 
föreningen.  

Patrik Lindgren, Senior 
advisor Swedlist och 
ledamot i Norsjöbygdens 
Företag säger: ”Dorina 
har en lugn och pålitlig 
attityd, hon är agerande, 
noggrann, påläst och har 
vuxit med uppdraget. 
Hennes position är 
viktig både som ansikte 
för sitt företag och för 
företagarföreningen.” 

När något roligt händer i Norsjö är vi invånare duktiga på att vara på plats. 
Aktiviteter som lockar stora som små är populära. Eldsjälar, handeln och 
ideella krafter hittar samarbeten och nya sätt som gynnar fler inleds. Det som 
vi invånare får ta del av sker för att det finns människor som brinner för att se 
samhället och samarbeten utvecklas. Dorina Larsson är en av dessa människor.   

Framtidsdagarna: 
Ett samarbete mellan 
näringslivet, skolan 
och Norsjö kommun. 
Dagarna är för elever 
i årskurs 8 och 9 och 
består av företagsbesök 
hos kommunens företag 
och en utbildning- och 
rekryteringsmässa för 
framtida behov.  

Bygdens Bästa: Är 
ett samarbete mellan 
näringslivet och Norsjö 
kommun. Bygdens Bästa 
är en kväll där vi hyllar 
näringslivet och lokala 
eldsjälar.

Samarbeten



I slutet av 70-talet startade Svens pappa och 
tre bröder företaget BR Landins Entreprenad. 
En mekanisk verkstad som fixar det mesta 
gällande reparation och underhåll av stora 
maskiner. Första åren höll de till på Berget 
utanför Norsjö men 1980 flyttade företaget till 
Kvarnåsen. 

”Hela familjen flyttade till Kvarnåsen 1982. Jag 
var cirka sju år gammal då och sedan dess har 
jag mestadels bott i byn. Jag trivs otroligt bra 
här och det finns en god sammanhållning. Nu 
bor jag här med min fru och mina tre pojkar.”

Själv började Sven i företaget 1995. Han 
jobbade några år innan han flyttade till 
Skellefteå för att under ett och ett halvt år 
utbilda sig. Sven återvände till Kvarnåsen och 
företaget. Insåg att han ville prova göra något 
annat så han flyttade till Örebro och gick 
bibelskola under ett år. 2002 kom han tillbaka 
till Kvarnåsen och jobbade som bonde hos sin 
blivande svärfar under sex månader. 

”Det har inte varit någon spikrak väg till att bli 
företagare men efter att jag testat vara bonde 
i ett halvår så återvände jag till verkstaden. 
2009 tog jag över företaget och bytte namn 
på det till Landins Mekaniska AB. Då var det 
bara jag och min farbror Lars kvar. Jag hade 
insett att om jag vill bo kvar i Kvarnåsen och 

jobba där så var det bäst att göra något åt 
saken.”

Övertagandet av verksamheten innebar att 
han och hans farbror bytte plats. Sven gick 
helt enkelt från att vara anställd till att bli chef.
Landins Mekaniska är ett företag som fixar det 
mesta. Nästan aldrig är det planerade arbeten 
utan det handlar om saker som går sönder i 
stunden och som någon måste laga akut. Då 
finns Sven och hans anställda där. 

”Det är inget enformigt arbete. I 
den här branschen måste man vara 
lösningsorienterad och klurig. Kunden 
kommer med ett problem och det är vår 
uppgift att lösa det.” 

När vi är inne i verkstaden har Sven och hans 
personal precis lagat ett transportband som 
används vid vägomläggning. Bandet hade fått 
en skada och var oanvändbart, alla vi som bor 
här uppe vet att sommaren är högsäsong för 
vägarbeten, Landins Mekaniska fixade bandet 
under en dag så att arbetet kunde fortsätta. 

”Roligast är att bygga våra egna produkter: 
snöplogar och skopor till traktorer och 
grävmaskiner. Jag brukar lägga ut på vår 
Facebooksida och hittills har allt blivit sålt bara 
därigenom. Det är nog en ganska bra bransch 
på så sätt eftersom de som jobbar med att 
ploga eller gräva gärna delar inläggen och 
tipsar vidare.”

Det bästa med att driva företag i 
Norsjöbygden är just relationen med 
kunderna. Flera kunder har hört av sig 
med orden ”nu har jag ringt runt i hela 
Västerbotten – alla tipsar om att ni kan hjälpa 
mig”. 

”En rolig grej var när ett finskt företag 
som säljer skogsmaskiner ville etablera 
sig i Västerbotten. De hade skickat ut en 
undersökning hos potentiella kunder och 
ställt frågan om var kunderna skulle vilja serva 
sin skogsmaskin. Många av dem hade svarat 
att de gärna sett Landins som serviceställe. 
Det är verklingen roligt med den typen av 
uppskattning”, avslutar Sven 

Landins fixar 
det mesta

Sven Landin börjar med att berätta om sig själv men sedan 
inser han att den egna historien är så tätt sammanvävd med 
företaget att han måste ta de båda berättelserna i samtidigt. 

Tillverkar 
specialprodukter för 
företag; t ex maskiner, 
verktyg och reservdelar.
Utför service och 
reparationer av maskiner 
samt tillhandahåller 
stålmaterial, 
lager, tätningar, 
hydraulikkomponenter 
och hydraulslang.

Landins 
Mekaniska 



Det är inget enformigt arbete. 
I den här branschen måste 
man vara lösningsorienterad 
och klurig. 

Foto: Oksana Kliuchenko



När vi träffas har hon haft en kaosmorgon 
med svart färg på vita skor och allt som kan 
hända i en barnfamilj. Annelie bor på Heden 
med sina två barn och sambo. Hon frågar om 
det är okej att hon jobbar samtidigt som vi 
pratar och påbörjar ett blomsterarrangemang 
till en begravning.  

”En del blir förvånade över att jag gör alla 
arrangemang själv. Men det är också det som 
gör mitt jobb så roligt – att få skapa.” 

Just nu har hon ingen anställd i butiken utan 
har anpassat öppettiderna genom att ha 
stängt tisdagar. 

”Visst kanske jag tappar någon spontankund 
men jag ser ett uppsving på onsdagar så 
det jämnar ut sig ganska bra. Sedan har 
jag installerat lås som framöver ska göra att 
kunder kan ta sig in i butiken med hjälp av 
Bank-ID.”

Den äldre generationen kommer ofta hit vid 
lunchtid och det gör att Annelie kan ge dem 

service och sedan är tanken att ha öppet via 
Bank-ID på eftermiddagarna. Något hon ser 
som en fördel för att också själv kunna njuta 
av lite ledigt tillsammans med sin familj.  

”Jag trivs verkligen med mitt jobb. Extra roligt 
är det när någon kund som inte är härifrån 
kommer in och ger beröm. Norsjöborna är 
kanske lite hemmablinda ibland, men jag 
är glad över att så många inser styrkan i att 
handla lokalt.”

Annlie har drivit butiken sedan 2003, med 
ett litet uppehåll under två år då hon bodde 
i Holland. Ifjol hade hon 20-årsjubileum och 
bjöd in till trädgårdsvisning hemma hos sig. 

”Trots att jag knappt hunnit annonsera kom 
det jättemycket människor. I år planerar jag 
att ha ett event i min trädgård på Heden 
tillsammans med några andra den första 
helgen i juli. Det ska bli otroligt roligt.”

En grön oas på 
Storgatan 

När du kommer in på Blommor och ting får du genast en 
känsla av kreativitet. Annelie Erikssons butik är nämligen 
supermysig. Här trängs blommor och prydnadssaker med 
varandra och gör att det grönskar på Storgatan i Norsjö.

Butiken hittar du på 
Storgatan 62 i Norsjö. 

Instagram: 
@blommoroting1

Blommor & Ting

Foto: Sofie P From



Peastipendiet 
Delas ut till en förening 
eller till enskild/a ledare 
som är verksam inom 
ishockeyn i bygden och 
som främjat föreningslivet 
och ishockeyns utveckling 
i bygden.

Årets ledare
RF-SISU Västerbotten 
delar ut ”Årets ledare” till 
en idrottsledare som under 
året haft en stor betydelse 
för idrotten och den egna 
föreningen.

Äkta hockeyhjältar
Syftar till att hylla och 
belöna insatser utanför 
hockeyns toppligor.

Utmärkelser

Sonny började sin karriär som lagledare i 
Hemmingens fotbollslag när han var 16 år. 
När de la ner sprang han av en slump in i 
ordföranden för Norsjö IF hockeysektion som 
det hette på den tiden. 

”Jag var nog 23 år då han som var lagledare 
i hockeyn skulle sluta så jag bestämde mig 
för att testa. Efter det har det rullat på. Jag 
har aldrig spelat själv utan har funnits vid 
sidan om. På senare år har jag också varit 
med i styrelsen för Norsjö hockey. Jag vill inte 
räkna de ideella timmar jag lagt ner men visst 
brukar man säga att för att bli riktigt bra på 
något så behöver du 10 000 timmar – det har 
jag passerat.”

Det är trångt på parkeringen till golfbanan 
i Fromheden där du om sommaren hittar 
Sonny. Från maj och fram mot september 
är det nämligen golf som gäller. Då tar han 
helt enkelt av sig mössan och byter ut den 
mot kepsen. Sonny skrattar till och menar 

att han inte är en talang utan snarare en 
träningsprodukt och att det nog är det som 
gör att han fastnat för golfen.  

 I Norsjö golfklubb är han banansvarig och 
styrelseledamot. Några golfare passerar 
oss där vi sitter och de kan inte låta bli att 
berömma Sonnys ideella engagemang.  

”Det ger energi att jobba ideellt. Sedan 
tycker jag att det är viktigt att komma ihåg 
att föreningslivet är en skola i sig. Det skapar 
engagemang och sammanhållning.”

Slutet av 2023 och början av 2024 har varit en 
period av uppmärksammande. Efter jul blev 
Sonny tilldelad Peastipendiet. Några månader 
snare, i april, mottog han priset som Årets 
ledare. Ett pris som han inte pratat lika högt 
om är Äkta hockeyhjältar som instiftades 2022. 

”Det räcker med uppmärksamhet, nu har jag 
så det räcker för flera år framåt.”

Sonny byter från 
mössa till keps 

Sonny Lindfors, äger inte han ishallen i Norsjö? Några ungdomar sitter och 
pratar om en av Norsjöbygdens mest ideellt engagerade människor. Egentligen 
har de helt fel men ändå så rätt. 

Foto: Sofie P From



En verksamhet som 
finns till för alla
Många förknippar svenska kyrkan 
och församlingshemmet med 
barntimmen. En uppskattad aktivitet 
för barn som går sista året på 
förskolan. De får på så sätt möjlighet 
att lära känna sina kompisar innan de 
börjar i grundskolan och förskoleklass.

”Dessutom får de åka buss och 
det är väldigt spännande för 
många”, berättar Anna Eklund, 
församlingsassistent. 

Anna har under flera års tid arbetat 
som frivillig i olika verksamheter 
i församlingen, till exempel 
fikafixare och barntimmen innan 
hon i maj 2018 började arbeta 
deltid i barnverksamheten. 
Tjänstgöringsgraden har förändrats 
genom åren och nu arbetar Anna 
80% med en tydlig inriktning på barn, 
ungdom och familj.

Totalt är tretton personer med olika 

uppdrag anställda och jobbar åt 
Svenska kyrkan i Norsjö. Fem personer 
jobbar omlott med barnverksamheten 
för att den ska fungera. Totalt är det 
nio barngrupper som är i gång, elva 
om man räknar med öppet hus och 
konfirmander. Nästan 180 barn är med 
och aktiverar sig i de olika grupperna. 
Verksamheten pågår måndag till 
torsdag. Barntimmen och öppet hus 
sker på förmiddagen medan övriga 
grupper så som barnkören, after 
school, after school mini, tweens 
och OMG är på eftermiddagen och 
kvällen. Gruppernas aktiviteter varierar 
utifrån barnens ålder. För de yngre 
barnen innebär barntimmen en stund 
av lek, lärande och samvaro, medan 
äldre barn och ungdomar deltar i mer 
avancerade aktiviteter som bakning 
och sport.

”Ibland kan jag få frågan vad jag 
gör när det inte är barntimme. 
Verksamheten kräver mycket arbete 

både inför och efter. När det inte 
är barntimmen så planerar och 
förbereder vi, eftersom grupperna 
är så stora måste logistiken vara 
på topp”, säger Malin Björnfot, 
församlingsassistent. 

Malin har jobbat femton år inom 
svenska kyrkan. 2009 började hon i 
Malå och 2017 fick hon en fast tjänst i 
Norsjö.

Anna och Malin är överens om att det 
roligaste med jobbet är variationen, 
både själva arbetet och att det är 
väldigt blandade åldrar. Aktiviteterna 
i grupperna skiljer sig åt men att fika 
mellanmål är viktigt i alla grupper. 

”Framöver hoppas vi på mer tid för 
utåtriktade aktiviteter och samarbete 
med skolor. Församlingens mål är att 
skapa en gemenskap som är öppen 
för alla”, avslutar Malin. 

På torsdagar har svenska kyrkan öppet hus i församlingshemmet för alla 
mellan 0 och 100 år. Ett bra tillfälle att träffa människor och umgås. 

Följ verksamheten på: 
Facebook: Norsjö församling                Instagram: norsjoforsamling

Inom barnverksamheten jobbar Malin Stenman, Malin Björnfot, 
Sebastian Rolland, Anna Eklund och Maria Stenlund. 

Foto: Sofie P From



En treårig 
glesbygdssatsning i 
båda länen där syftet är 
att starta gåfotboll för 
målgruppen 65+ och vuxna 
med funktionsnedsättning. 

Fotbollsgnistan  
Gåfotboll

”Fotboll hela livet. Traditionellt sett spelar 
du fotboll från barnsben och slutar i bästa 
fall när du runt 30 år. Det hoppas vi ändra på 
med gåfotboll, du börjar spela fotboll och 
sen fortsätter du hela livet”, säger Emma 
Stenmark. 

Emma, vars arbetsområde är Västerbotten 
med fokus på att stötta fotbolls- och 
idrottsföreningar på landsbygd- och 
glesbygd, är projektmedarbetare och det går 
inte ta miste på att hon brinner för sitt jobb.

”Tänk att jag får jobba i hela Västerbotten 
med det här, med fokus på landsbygd- och 
glesbygd. Alla jag träffar är engagerade 
och trevliga. Hittills har jag varit i bland 
annat Hällnäs, Sorsele, Vilhelmina, Åsele, 
Dorotea, Bastuträsk och Boliden. Näst på 
tur är Blattnicksele, Malå och Åmsele. Förstå 
så roligt om det kunde bli någon form av 
seriespel av det här”, säger Emma. 

Alla i Norsjös gåfotbollsgäng är överens om 
att det bästa med den här träningsformen 
är gemenskapen samt att det är ett roligt 
sätt att röra sig på. Efteråt fikar de alltid 
tillsammans. I gåfotboll går det inte att slå på 
ytan som spelare i vanlig fotboll gör förklarar 
en deltagare. Det gäller att slå passningen 
på fötterna till din medspelare. De diskuterar 

sinsemellan hur lång tid det tar att vänja sig 
med att gå, någon säger tre gånger och en 
annan menar att det tar tre minuter. Olika 
länge kommer de fram till. 

”I den här spelformen är det inte samma 
skillnad i nivå och kunskap mellan den 
som varit aktiv och den som aldrig spelat 
fotboll. På så vis välkomnar gåfotbollen alla 
som är nyfikna på fotboll och vill ha en rolig 
motionsform. Det är så fantastiskt modigt att 
den som är över 70 år och som aldrig spelat 
fotboll testar en ny sport”, säger Emma. 

Förutom att gåfotbollsgnistan tänts hos 
många i den äldre generationen så är det 
flera barn som är nyfikna på vad deras 
mormor, morfar, farfar eller farmor håller på 
med för sport. 

”Det har blivit ett fenomen hos barnen och 
de undrar hur gammal man måste vara och 
om de kanske kan vara med och spela. Det 
är fint att visa barnen att man kan vara aktiv i 
fotboll även som mormor. Vid ett prova-på-
pass i Jörn som Jörns IF anordnade med stöd 
av Fotbollsgnistan spelade tre generationer 
gåfotboll tillsammans, där äldsta generationer 
var 88 år. Ja, ni hör ju – jag har världens 
roligaste jobb”, säger Emma med glimten i 
ögat. 

Fotboll hela livet

En gång i veckan samlas ett härligt gäng entusiaster för 
att spela gåfotboll i Norsjö. Det är Västerbottens- och 
Norrbottens fotbollförbund som tillsammans har ett projekt 
som Allmänna arvsfonden beviljat i tre år. 
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